
 

 

 

  
  

 

1 

 

19476/2025, ΦΕΚ-4516/Β/20.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

19476/2025, ΦΕΚ-4516/Β/20.08.2025 

Καθορισμός ειδικού ωραρίου εισόδου κοινού και εξυπηρέτησης πολιτών στις 

Διευθύνσεις Μεταφορών και Επικοινωνιών Λέσβου, Χίου και Σάμου της Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου. 

H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

• Του άρθρου 1 της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Περί 

κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου 

της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 

υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» (Α' 

299), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α' 126), 

• των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87) και 

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α' 236). 

2. Την υπ' αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 

την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της μετακλητής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-06-2006 υπουργική απόφαση «Καθιέρωση 

ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 

Ν.Π.Δ.Δ.» (Β' 769), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου μονού της υπό 

στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/26-07-2011 (Β' 1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

4. Το υπό στοιχεία 30383 ΕΞ 2025 έγγραφο της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, το οποίο 

περιήλθε στην Υπηρεσία μας με υπ' αρ. 15014/11-06-2025. 

5. Το υπ' αρ. 16370/25-06-2025 έγγραφό μας προς τη Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

6. Την υπ' αρ. 8001/20-01-2025 εισήγηση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου αναφορικά με 

το αντικείμενο του θέματος (υπ' αρ. 18434/16-07-2025). 

7. Το γεγονός ότι οι Υπηρεσίες της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών έχουν άμεση 

επαφή με τους πολίτες και ο καθορισμός ειδικού ωραρίου εισόδου και εξυπηρέτησης θα 

συμβάλλει στη βελτίωση της ποιότητας εξυπηρέτησης και ικανοποίησης των πολιτών, τη 

μείωση του χρόνου αναμονής στην Υπηρεσία, καθώς και στην καλύτερη οργάνωση του 

προσωπικού. 

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

19476/2025, ΦΕΚ-4516/Β/20.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε ειδικό ωράριο εισόδου κοινού και εξυπηρέτησης πολιτών στις Διευθύνσεις 

Μεταφορών και Επικοινωνιών Λέσβου, Χίου και Σάμου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 

ως εξής: 

Για την Περιφερειακή Ενότητα Λέσβου καθιερώνεται ειδικό ωράριο εισόδου κοινού και 

εξυπηρέτησης πολιτών από 8.00 π.μ. έως 14.00 μ.μ. για τις ημέρες Δευτέρα, Τρίτη, Τετάρτη 

και Παρασκευή. 

Την Πέμπτη η Υπηρεσία θα δέχεται και θα εξυπηρετεί αποκλειστικά κοινό που έχει κλείσει 

ηλεκτρονικό ραντεβού, καθότι: α) ο μοναδικός υπάλληλος του Τεχνικού Τμήματος, διενεργεί 

κάθε Πέμπτη επιθεωρήσεις και πραγματογνωμοσύνες σε τροχαία δυστυχήματα εκτός 

γραφείου και επομένως αδυνατεί να εξυπηρετήσει, β) από τις 9.00 π.μ. έως τις 14.00 μ.μ. 

διενεργούνται οι θεωρητικές εξετάσεις, στις οποίες συμμετέχουν υποχρεωτικά δύο (2) 

μόνιμοι υπάλληλοι. Στη Διεύθυνση υπηρετούν οκτώ (8) υπάλληλοι και η Διευθύντρια. 

Για την Περιφερειακή Ενότητα Λήμνου καθιερώνεται ειδικό ωράριο εισόδου κοινού και 

εξυπηρέτησης πολιτών από τις 8.30 π.μ. έως τη 13.30 μ.μ. για τις ημέρες Δευτέρα, Τρίτη, 

Τετάρτη και Παρασκευή και για την Πέμπτη 8.30 π.μ. έως 12.30 μ.μ., διότι στη 13.00 μ.μ. 

ξεκινούν οι θεωρητικές εξετάσεις. Στο Τμήμα Μεταφορών και Επικοινωνιών Λήμνου 

υπηρετούν τρεις (3) υπάλληλοι. 

Για την Περιφερειακή Ενότητα Χίου καθιερώνεται ειδικό ωράριο εισόδου κοινού και 

εξυπηρέτησης πολιτών από τις 8.00 π.μ. έως τις 14.00 μ.μ. για τις ημέρες Τρίτη, Τετάρτη, 

Πέμπτη και Παρασκευή. Τη Δευτέρα η Υπηρεσία θα είναι κλειστή για το κοινό, καθότι 

πραγματοποιούνται θεωρητικές εξετάσεις, επιθεωρήσεις κ.λ.π. 

Για την Περιφερειακή Ενότητα Σάμου καθιερώνεται ειδικό ωράριο εισόδου κοινού και 

εξυπηρέτησης πολιτών από τις 8.00 π.μ. έως τις 14.00 μ.μ. για τις ημέρες Δευτέρα, Τετάρτη, 

Πέμπτη και Παρασκευή. Τρίτη και Πέμπτη η Υπηρεσία θα είναι κλειστή για το κοινό, καθότι 

τις ημέρες αυτές διενεργούνται επιθεωρήσεις οχημάτων, οι οποίες πραγματοποιούνται εκτός 

γραφείων, θεωρητικές εξετάσεις και διεκπεραιώσεις απαντήσεις στα Κέντρα Εξυπηρέτησης 

Πολιτών, εφόσον στη Σάμο τα περισσότερα αιτήματα αποστέλλονται μέσω αυτών. Στην εν 

λόγω Διεύθυνση υπηρετούν πέντε (5) υπάλληλοι και υπάρχει το Τεχνικό Τμήμα, το οποίο δεν 

είναι στελεχωμένο με υπάλληλο και τα αντικείμενά του διεκπεραιώνονται από το Διευθυντή. 

Συστήνεται οι πολίτες που επιθυμούν να προσέλθουν στις Διεύθυνσεις Μεταφορών και 

Επικοινωνιών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για να διεκπεραιώσουν τις υποθέσεις τους, 

να κλείνουν ραντεβού μέσω του κάτωθι συνδέσμου: https://booking.open1.eu/pvaigaiou-gov. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μυτιλήνη, 28 Ιουλίου 2025 


